APROVADO
Ell:-qe-l o-í-l

üi"";-ctlstit a

RodÍigues MiÍanda
PREstDEt{ÍÉ oa cÂttaRA
IuNICIPAL DE CARIRÊ

E
I
@

INDICAÇÁO DE N" 014/2025.

Autora: Vereadora SANDRA ALCANTARA AGUIAR

Assunto: Indicação solicitando iluminação do Campo de Futebol na localidade de Rafael

Amrda Arena Nacional, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

A Vereadora SANDRA ALCÂNTARA AGUIAR, em comum acordo, com assentos

nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR ao Pleniirio o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando iluminação do Campo de Futebol na localidade de Rafael Amrda - Arena Nacional,

neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

A iluminação do campo de futebol seú um grande beneficio para a comunidade,

permitindo o uso do espaço durante o periodo notumo, incentivando a pÉtica de esportes e

contribuindo para a segurança do local.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 04 de maio de 2025.

SANDRA ALCÂNTARA AGUIAR

Vereadora
Ê-ÍOC..ir-c : )
_ol_.'-o§ '--4eús
cÁ MArü MuNlclP,lL DE '.'.l"eE

contato@cama racarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 2ü), Centro, carir6GE

CPNJ: 3s.049.34slu)01-14$) @